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Budget Rectificatif 2015

selon la Refonte Organique du Budget

Domaine

Administration générale de I'Etat
Depenses Ordinalres
1- Frais de fonctionnement dont:
traitements
charges sociales
2- Interventions publiques
Investissements

Sous-total

Commune

Depenses Ordinaires

1- Frais de fonctionnement dont:
traitements
charges sociales
2- Interventions publiques
Investissements

Sous-total

Cultes

Depenses Ordinaires

1- Frals de fonctionnement dont:
traitements
charges sociales
2- Interventlons publiques
Investissements

Sous-total

Budget primitif
2015

57916 200 €

57 916 200 €
15235100 €
8951900 €
- €

17 016 000 €
74932200 €

45 505 700 €

45505 700 €
- €
45 505 700 €

3044800 €

3 006 300 €
1342100 €
788 600 €
38 500 €

€

3044800¢€

Budget rectificatif
2015

58 217700 €
58 217 700 €
15281100 €
8939400 €
o (3

17 471000 €
75688 700 €

45505700 €

45505 700 €
- €
45505700 €

3041300¢€

3002800¢€
1342100 €
785100 €
38 500 €

o r
3041300 €

Evolution
BR 2015/
BP 2015

0,5%

0,5%
0,3%
0,1%

7%

1,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,1%

0,1%
0,0%
0,4%
0,0%

BUDGET RECTIFICATIF 2015
SELON LA REFONTE ORGANIQUE DU BUDGET
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Culture

Domaine

Depenses Ordinalres

1- Frais de fonctionnement dont:
traitements

charges sociales

2- Interventions publiques

Investissements

Développement et régulation économiques

Depenses Ordinaires

1- Frais de fonctionnement dont:

Investissements

Direction de I'Action du Gouvernement

traitements
charges sociales
2- interventions publiques

Depenses Ordinalres

1- Frals de fonctionnement dont:

Investissements

traitements
charges sociales
2- Interventions publiques

Budget primitif

2015

47 407 200 €

4 880000 €
2517000 €
1479000 €
42527200 €
7 260 000 €

54 667 200 €

41 963 600 €

19118600 €
5517100 €
3241700€

22845000 €

15 956 900 €

57920500 €

66 385 000 €

66 389 000 €
17510 300 €
10 288 700 €

- €
10000 000 €
76389 000 €

Budget rectificatif
2015

499370000 €

4759300€
2453000 €
1435000 €
45210700 €
12 843 600 €

62813600€

42 920 400 €

18988 500 €
5374100 €
3143800€

23931900 €

12 956 900 €

55 877300 €

67 118700 €

67 118700 €
17970600 €
10512 800 €

= G
10000000 €
77118700 €

Evolution
BR 2015/
BP 2015

5.4%

-2,5%
-2,5%
-3,0%
6,3%

76,9%

14,9%

2,3%

0,7%
-2,6%
-3,0%
4.8%
-18,8%

-3,5%

1,1%
1,1%
2,6%
2,2%

BUDGET RECTIFICATIF 2015
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Budget primitif

Domaine
2015
G Education Nationale, Jeunesse
Depenses Ordinaires 80674200 €
1- Frais de fonctionnement dont: 66 178 200 €
traitements 40025500 €
charges sociales 23513200 €
2- Interventlions publiques 13496 000 €
Investissements 3213000 €
Sous-total G 83 887 200 €
H Environnement
Depenses Ordinaires 5581600 €
1- Frais de fonctionnement dont: 1974900 €
traitements 861 300 €
charges sociales 506 100 €
2- Interventions publiques 3606 700 €
Investissements 12 620 380 €
Sous-total H 18 201 980 €
| Gestion, contrble et stratégie financiére de |'Etat
Depenses Ordinaires 2701800€
1- Frals de fonctionnement dont: 2701800¢€
traitements 1347000 €
charges sociales 791 500 €
2- Interventions publiques =
Investissements - €
Sous-total | 2701800 €
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Budget rectificatif
2015

81237300€

66 658 300 €
40 397 500 €
23632400 €
14 579000 €

3631300¢€

84 B68 600 €

5 858 400 €

1972700 €
861300 €
503 900 €

3885700€

8405880 €

14 264 280 €

2707100 €

2707100 €
1359000 €
795000 €

- €

54
2707100 €

Evolution

BR 2015/
BP 2015

0,7%
0,7%
0,9%
0,5%
0,6%
13,0%

1L2%

5,0%
01%
0.0%
-0,4%
7,7%

-33,4%

-21,6%

0,2%

0,2%
0,9%
0,4%

0,2%

BUDGET RECTIFICATIF 2015
SELON LA REFONTE ORGANIQUE DU BUDGET
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Hautes Institutions

Depenses Ordinaires

1- Frais de fonctlonnement dont:

2- Interventions publiques

Investissements

Justice

traitements
charges sociales

Depenses Ordinaires

1- Frals de fonctionnement dont:

2- Interventions publiques

Investissements

Logement

traitements
charges sociales

Depenses Ordinaires

1- Frais de fonctionnement dont:

2- interventions publiques

Investissements

traitements
charges sociales

Sous-total

Sous-total

Sous-total

[}

K

4944900 €

4944900 €
1636400¢€
961 500 €
- €

- €
4944900 €

15341800 €

15341800 €
7643200€
4491 000 €

- €
- €
15341 800 €

49 618 600 €

38313600 €
1913100 €
1124100 €

11 305 000 €

33 159580 €

82778180¢

5088100 €

5088 100 €
1729400 €
1011700 €
- €
= @
5088100 €

16 076 300 €

16 076 300 €
7617 200 €
4 456000 €

o8 (3
o (3
16 076 300 €

49 407 400 €

38002400 €
1875100 €
1096900 €

11 405000 €

90 077 580 €

139484 980 €

2,9%

2,9%
5.7%
5.2%

2,9%

4,8%
4,8%
0,3%
0,8%

4,8%

0,4%

-0,8%
-2,0%
-2,4%
0,9%
171,6%

68,5%

BUDGET RECTIFICATIF 2015
SELON LA REFONTE ORGANICUE DU BUDGET
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Politique extérieure et coopération internationale

Domaine

Depenses Ordinaires

1- Frals de fonctionnement dont:

2- Interventions publiques

Investissements

Santé

traitements
charges sociales

Depenses Ordinaires

1- Frais de fonctionnement dont:

2- Interventions publiques

Investissements

traitements
charges sociales

Sécurité/défense

Depenses Ordinaires

1- Frals de fonctionnement dont:

2- Interventions publigues

traitements
charges sociales

3- Investissements

Sous-total

Sous-total

Sous-total

M

0

Budget primitif

2015

37928300 €

16940 100 €
5326000 €
3129500 €

20988 200 €

- €

37928 300 €

20 324600 €

7878 600 €
4201200¢€
2 468 600 €
12446 000 €
29 234 000 €

49 558 600 €

73739600 €

73739600 €
42 545200 €
24998 800 €
- €
2524900 €
76 264 500 €

Budget rectificatif
2015

40239700 €

17 341 700 €
5238000€
3064 200 €

22 898 000 €

= .

40239700 €

23838400 €

8846 100 €
4841200¢€
2832100¢€
14992 300 €
20375000 €

44 213 400 €

73205000 €

73205000 €
42170200 €
24 669 400 €
=
2524900 €
75729900 €

Evolution
BR 2015/
8F 2015

6.1%
2,4%
-1,7%
-2,1%
9,1%

6,1%

17,3%

12,3%
15,2%
14,7%
20,5%
-30,3%
-10,8%

0,7%

0.7%
-0,9%
-1,3%

0,0%
0,7%
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SELON LA REFONTE ORGANICUE DU BUDGET



Domaine

P Services Comm. publics

Depenses Ordinaires

1- Frais de fonctionnement dont:

traitements
charges sociales
Z- Interventions publiques
Investissements

Q Ssolidarité
Depenses Ordinaires

1- Frals de fonctionnement dont:

traitements
charges sociales
2- Interventions publiques
Investissements

R Sport
Depenses Ordinaires

1- Frais de fonctionnement dont:

traitements
charges sociales
2- Interventions publiques
Investissements

6/7

Sous-total

Sous-total

Sous-total

P

Q

Budget primitif

22 380200 €

20775200 €
2480400 €
1457400 €
1605000 €

- €

22 380200 €

33 880500 €

2358500 €
1256100 €
738 100 €
31522000 €
R

33 B8O S00 €

35385100 €

9884900 €
2200100 €
1292700 €
25 500 200 €
10 521 500 €

45 906 600 €

Budget rectificatif
2015

22739 000 €

20854 000 €
2404200 €
1 406 500 €
1885000¢€

- €

22739000 €

34759600 €

2355200¢€
1256100 €
734 800 €
32 404 400 €
o Wy

34 759600 €

35753700¢€

10214100 €
2227100 €
1302900 €

25539600 €

12428700 €

48 182 400 €

Evalution
BR 2015/
BF 2015

1,6%
0,4%
-3,1%
-3.,5%
17.4%

1,6%

6%

0,1%
0.0%
0,4%
1,0%

2,6%

L0%

3,3%
1,2%
0,8%
0,2%
18,1%

5,0%

BUDGET RECTIFICATIF 2015
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Domaine

Transports
Depenses Ordinaires

1- Frais de fonctionnement dont:
traitements
charges sociales
2- Interventions publiques
Investissernents

Sous-total S

Travail et emploi

Depenses Ordinaires

1- Frais de fonctlonnement dont:
traitements
charges sociales
2- Interventions publiques
Investissements

Sous-total T

Ville - Urbanisme
Depenses Ordinaires

1- Frais de fonctionnement dont:
traitements
charges sociales
Z- Interventions publiques
Investissements

Sous-total U

Total général

Budget primitif
2015

37145900 €

36395400 €
11775900 €
6919300 €
750500 €
39038500 €

76 184400 €

4814600 €

2721500 €
1637800 €
962 300 €
2093100 €
- €
4814600 €

66 556 900 €

66 556 900 €
11 994 800 €
14273900 €
- €
125591940 €
192 148 840 €

1059381 800€

Budget rectificatif
2015

37593400 €

36842900 €
11 740900 €
6868400 €
750 500 €
38852710 €

76446110 €

4 810 400 €

2717300 €
1637800¢€
958 100 €
2093100€
- €
4810400 €

66793600 €

66 793 600 €
11 879800 €
14175600 €
- €
134252930 €
201046530 €

1130701700€

Evolution
B8R 2015/
BP 2015

1,2%

1,2%
0,3%
0,7%
0,0%
-0,5%

0,3%

0,1%

0,2%
0.0%
-0,4%
0,0%

0,4%

0,4%
1,00
-0,7%

6,9%
4,6%

6,7%

BUDGET RECTIFICATIF 2015
SELON LA REFONTE ORGANIQUE DU BUDGET



Répartition selon la Refonte Organique du Budget
Budget Rectificatif 2015

1200 v

Total

1000 |

Il

U. Ville-Urbanisme

T. Travail et emploi

S. Transports

R. Sport

Q. Solidarité

P. Sces Cciaux publics

0. Sécurité/défense

N. Santé

M. Polext et coopé int

| L. Logement

K Justice

J. Hautes Instiutions

L. Gest, ctrl et strat Fin
de FEtat

H. Envirormement

G. Educ Nat, Jeunesse

F. Dir de FAction du Gvt

E. Dvipmt et rég éco

D. Cukure

C. Cultes

B. Commune

800

2l

suoni'n

200

a5dériel
O5érie?



I-'\’_épiaFt_it_ion' du Budget Rectificatif 2015
selon la Refonte Organique du Budget

B. Commune
A. Adm gale de I'Etat 4 0% C. Cultes

U. Ville-Urbanisme 6,7% 0,3% D. g:lr;ure
T. Travail et emploi 17,8% 070
0,4%

E. Dvipmt et rég éco

S. Transports 4,9%
6,8%
F. Dir de 'Action du Gvt
6,8%
R. Sport
4,3%
G. Educ Nat, Jeunesse
7.5%
Q. Solidarité
3,1%

H. Environnement
1,3%

P. Sces Cciaux publics

2,0% I. Gest, ctrl et strat Fin de I'Etat
A fax : 0,2%
0. Sécurite/defense N. Sante
0,
6,7% 3,9% M. Pol ext et coopé int J. Hautes Institutions

3,6% L. Logement K. Justice 0,4%
12,3% 1,4%



[ -
LI L



